

# ANTIGENTEST

## Allmänt om antigen test

Antigen test som utförs av företagshälsovården genomförs på symtomfria medarbetare. Det är ett snabbtest som efter cirka 20 minuter visar om någon bär på viruset, det ger en nulägesbild. Analysen av antigen testet för Covid-19 uppfyller mer än 99,4 % specificitet, som visar sannolikheten för att testet påvisar just SARS- CoV-2 viruset. Testet uppfyller även 93,3 % sensitivitet, som visar på dess träffsäkerhet.

## Syfte

Syftet med ett antigen test är att undvika smittspridning på Vattenfalls arbetsplatser genom att säkerställa att det inte finns medarbetare smittade med Covid-19 innan inpassering till arbetsplatsen.

Antigen test ersätter inte ett PCR test, utan är ett verktyg som verksamheterna kan använda inom ramen för sin kontinuitetsplanering för att snabbt kunna testa verksamhetskritisk personal som ej kan arbeta hemifrån.

## Beställning

Beställning görs av behörig beställare av företagshälsovårdstjänster d.v.s. chefer och HRBP på Vattenfall. Beställning läggs i befintlig beställnings portal på "Mina sidor:

<https://www.previa.se/kundsidor/businesscenter/vattenfall/for-bestallare/>

Innan beställning görs ska godkännande inhämtas från berörd BU chef, alternativt den som BU chef delegerat uppgiften till.

## Så går provtagningen till

- Provet tas med tops i näsan (nasofarynxprov) på medarbetare utan symtom och utförs av en provtagare från Previa.
- Provet analyseras på plats och medarbetaren erhåller svar efter 15–30 minuter.
- Previa utfärdar intyg om genomförd provtagning som ges till medarbetaren. Dessa intyg går inte att använda som reseintyg.

## Hantering av provresultat

- Provresultatet, både negativa och positiva svar, återkopplas direkt och enbart till medarbetaren. Återkoppling sker muntligt och skriftligt genom att Previa utfärdar intyg om genomförd provtagning, intyget ges till medarbetaren. Provtagningen journalförs hos Previa.
- Medarbetaren ansvarar för att muntligt informera sin chef om resultatet. Vattenfall hanterar inga uppgifter kopplat till provtagningen utan det gör enbart Previa.
- Vid positivt svar, smitta av Covid -19, får medarbetare ej fysiskt komma till arbetsplatsen. Hantering vid dessa fall bestäms mellan medarbetaren och närmsta chef och i enlighet med gällande riktlinjer.
- Previa behöver en kontaktperson på arbetsplatsen som kan samordna smittspårningskommunikation samt tillämpning av arbetsgivarens riktlinjer och rutiner vid ett fall av Covid-19 i en personalgrupp. Kontaktperson på Vattenfall är den som lagt beställningen.

**OBS!** Covid -19 är en av de sjukdomar som faller under smittskyddslagen och är anmälningspliktig. Det betyder att den läkare som upptäcker sjukdomen ska anmäla det till regionens smittskyddsläkare och till Folkhälsomyndigheten. Du som har fått Covid-19 är skyldig att följa de instruktioner du får av läkaren som handlar om vad du ska göra för att inte smittan ska föras vidare. Läs här: <https://www.1177.se/Stockholm/sa-fungerar-varden/lagar-och-bestammelser/lagar-i-varden/smittskyddslagen/>.

### **Intern rapportering vid bekräftade Covid -19 fall**

Chef ska rapportera bekräftade fall av Covid-19 till CS&R. Rapporteringen är anonym och syftar till att lokalisera vart (land/ort BA/SF) en smitta finns. Chef som rapporterar får ej föra egna listor över smittade personer. Läs här: <https://intranet.vattenfall.com/sv/news/2020/10/corona-i-sverige--regler-for-att-aterga-till-arbetet-efter-sjukdom-hemkarantan-rapportering-av-sjukdomsfall-i-teamet/>